
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE A 
CARATTERE EDILE PRESSO GLI IMMOBILI DELL’ASL VCO (CIG 
Z3F2F3D9C8) – APPROVAZIONE 2° STATO DI AVANZAMENTO 
LAVORI “CORRISPONDENTE AL FINALE” E LIQUIDAZIONE FATTURE 
ALLA DITTA OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con determinazione n. 1134 dell’11/12/2020 si è provveduto, a seguito di svolgimento 
di procedura negoziata, all’aggiudicazione dei lavori di manutenzione straordinaria opere a carattere 
edile presso gli immobili dell’ASL VCO nei confronti della ditta Omegna Scavi di Scaramozza Gianni 
Antonio, per un importo pari a complessivi € 48.800,00 compresa IVA (CIG Z3F2F3D9C8);

Richiamata la deliberazione n. 242 del 17/03/2021, con la quale è stata approvata la 
programmazione dei lavori di manutenzione straordinaria per l’anno 2021;

Richiamata la determinazione n. 1185 del 05/11/2021, con la quale si è provveduto ad approvare il 
1° Stato di Avanzamento Lavori, disponendo altresì la relativa liquidazione;

Richiamata altresì la determinazione n. 1412 del 30/12/2021, con la quale si è disposta una proroga 
della durata contrattuale del suddetto affidamento, sino al 30/04/2021, stabilendo un importo 
massimo degli affidamenti pari a € 30.000,00 compresa IVA;

Preso atto che alla data del 30/04/2022, come da Stato di Avanzamento Lavori n. 2 “corrispondente 
al finale”, sottoscritto dall’impresa e dal Direttore dei Lavori, sono stati svolti lavori per un importo 
complessivo pari a € 35.077,15 oltre IVA (al netto di ribasso);

Richiamato il suddetto 2° SAL “corrispondente al finale” dei lavori di manutenzione straordinaria – 
opere a carattere edile presso gli immobili dell’ASL VCO, nonché il certificato di pagamento n. 2, con il 
quale il Direttore dei Lavori certifica che risulta da liquidare la somma pari ad € 23.855,01 oltre IVA 
alla ditta Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio, con sede a Omegna in Via Granerolo n. 6, 
P.IVA 00915180038;

Di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 29.103,11 compresa IVA, è riferito a manutenzioni 
effettuate presso i seguenti immobili:

 Farmacia Territoriale di Omegna → € 4.203,94;
 P.O. Verbania – C.S.M. → € 1.912,37;
 P.O. Verbania – Gruppo elettrogeno → € 8.017,62;
 Villa Saporiti di Verbania → € 4.272,05;
 P.O. Verbania – Anatomia patologica → € 3.297,09; 
 P.O. Domodossola – Corpo ad H / Posizione B → € 4.522,33;
 P.O. Domodossola – Nuova Portineria / Posizione C → € 2.550,01;
 Centro Vaccinale di Stresa – ex Ospedale → € 327,70;

Ritenuto di liquidare le fatture emesse dalla ditta Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio, per i 
lavori eseguiti nel 2° SAL:

 n. 003442200025 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25036, per 
un importo pari a € 4.203,94 compresa IVA;

 n. 003442200026 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25037, per 
un importo pari a € 1.912,37 compresa IVA;

 n. 003442200027 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25038, per 
un importo pari a € 8.017,62 compresa IVA;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 n. 003442200028 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25039, per 
un importo pari a € 4.272,05 compresa IVA;

 n. 003442200029 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25040, per 
un importo pari a € 3.297,09 compresa IVA;

 n. 003442200030 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25041, per 
un importo pari a € 4.522,33 compresa IVA;

 n. 003442200031 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25042, per 
un importo pari a € 2.550,01 compresa IVA;

 n. 003442200032 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25043, per 
un importo pari a € 327,70 compresa IVA;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture, pari complessivamente ad € 
29.103,11, trova imputazione come di seguito indicato:
→ per € 4.203,94 → Aut. 2022/222 sub 86 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 1.912,37 → Aut. 2022/222 sub 87 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 8.017,62 → Aut. 2022/222 sub 88 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 4.272,05 → Aut. 2022/222 sub 89 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 3.297,09 → Aut. 2022/222 sub 90 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 4.522,33 → Aut. 2022/222 sub 91 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 2.550,01 → Aut. 2022/222 sub 92 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 327,70 → Aut. 2022/222 sub 93 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di approvare il 2° SAL “corrispondente al finale” dei lavori di manutenzione straordinaria – opere a 
carattere edile – presso gli immobili dell’ASL VCO (CIG Z3F2F3D9C8), a tutto il 30/04/2022, per un 
importo complessivo di € 35.077,15 oltre IVA al netto del ribasso d’asta comprensivo di oneri della 
sicurezza diretti ed indiretti, nonché il certificato di pagamento n. 2, con il quale il Direttore dei Lavori 
certifica che risulta da liquidare la somma pari ad € 23.855,01 oltre IVA alla ditta Omegna Scavi di 
Scaramozza Gianni Antonio, con sede a Omegna in Via Granerolo n. 6, P.IVA 00915180038;

2) di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 29.103,11 compresa IVA, è riferito a 
manutenzioni effettuate presso i seguenti immobili:

 Farmacia Territoriale di Omegna → € 4.203,94;
 P.O. Verbania – C.S.M. → € 1.912,37;
 P.O. Verbania – Gruppo elettrogeno → € 8.017,62;
 Villa Saporiti di Verbania → € 4.272,05;
 P.O. Verbania – Anatomia patologica → € 3.297,09; 
 P.O. Domodossola – Corpo ad H / Posizione B → € 4.522,33;
 P.O. Domodossola – Nuova Portineria / Posizione C → € 2.550,01;
 Centro Vaccinale di Stresa – ex Ospedale → € 327,70;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di liquidare le fatture emesse dalla ditta Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio, per i lavori 
eseguiti nel 2° SAL:

 n. 003442200025 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25036, per 
un importo pari a € 4.203,94 compresa IVA;

 n. 003442200026 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25037, per 
un importo pari a € 1.912,37 compresa IVA;

 n. 003442200027 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25038, per 
un importo pari a € 8.017,62 compresa IVA;

 n. 003442200028 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25039, per 
un importo pari a € 4.272,05 compresa IVA;

 n. 003442200029 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25040, per 
un importo pari a € 3.297,09 compresa IVA;

 n. 003442200030 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25041, per 
un importo pari a € 4.522,33 compresa IVA;

 n. 003442200031 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25042, per 
un importo pari a € 2.550,01 compresa IVA;

 n. 003442200032 del 09/09/2022, registrata in data 12/09/2022 con il n. FE 2022/25043, per 
un importo pari a € 327,70 compresa IVA;

4) di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture, pari complessivamente 
ad € 29.103,11, trova imputazione come di seguito indicato:
→ per € 4.203,94 → Aut. 2022/222 sub 86 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 1.912,37 → Aut. 2022/222 sub 87 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 8.017,62 → Aut. 2022/222 sub 88 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 4.272,05 → Aut. 2022/222 sub 89 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 3.297,09 → Aut. 2022/222 sub 90 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 4.522,33 → Aut. 2022/222 sub 91 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 2.550,01 → Aut. 2022/222 sub 92 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;
→ per € 327,70 → Aut. 2022/222 sub 93 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale 2022;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO  


		2022-10-03T07:04:56+0000




